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Voorwoord

Voor u ligt het jaarverslag van 2022 van de Stichting Oost Europa werkgroep
Middelharnis / Sommelsdijk. Het is een opsomming van feiten en cijfers. Het is
een samenvatting van wat er het afgelopen jaar is gedaan en gebeurd. Het
past ons in de eerste plaats de dankbaarheid tegenover God uit te spreken
voor het feit dat wij als leden van de werkgroep dit werk konden en mochten
doen. Hij gaf de kracht en inzicht om ons ook in 2022 weer in te zetten voor
onze arme naaste, de zigeuners van Uioara en omstreken.

Altijd behandeld worden als tweederangsburgers, daarom wordt er op je
neergekeken. Niet naar school mogen, als gevolg daarvan niet kunnen/mogen
werken. Dit is in Nederland ondenkbaar. Zo niet voor de vele Roma-zigeuners
die in Roemenié leven. Zij ervaren dit dagelijks.

Roemenié is een prachtig land en heeft de EU status, is bezig met een
inhaalslag maar niet iedereen profiteert daarvan. Het verschil tussen rijk en
arm wordt almaar groter. Tegenwoordig wonen vele zigeuners bij elkaar in
dorpen maar ook in (krotten)kampen en zelfs op de vuilnisbelt. In de dorpen
gaat het nog een beetje, daar staan huisjes voor zover je het dikwijls een
huisje mag noemen. Maar dan in de kampen, het is onbeschrijfelijk wat een
ellende en armoede daar heerst. Grote gezinnen wonen in bouwvallen en zelf
getimmerde houten optrekjes. Bouwvallen zonder ramen of deuren en in de
winter vriest het soms meer dan 20 graden. Het is voor ons niet in te denken:
als je je geld uitgeeft aan voedsel, kun je geen brandhout kopen; koop je
voedsel of brandhout, dan heb je geen geld voor medische zorg. Ze worden
beschouwd als de armsten van Europa. Straatarm.... naar menselijke
maatstaven..... maar toch rijk, velen van hen zijn geestelijk rijk!

Ook wij als leden van de werkgroep mogen ervaren de grootheid van onze
Hemelse Vader. Het centrale punt waar wij mogen werken is Uioara waar
Pastor Husar de voorganger is. Gedreven door de Heilige Geest en bewogen
door de grootheid van zijn Schepper gaat hij samen met twee ouderlingen de
kampen langs om daar het woord te brengen. Na vele malen het kamp te
bezoeken lukt het soms om daar een gemeente te stichten, helaas soms ook
niet. Inmiddels is hij pastor over negen zigeunerkampen. Als wij naar een
kamp gaan en wij bezoeken een of meerdere gezinnen dan is de armoede
binnen niet te beschrijven. Maar door alle ellende prijzen zij de Heere dat Hij
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zo goed voor hen is. Kunt u het begrijpen. Geen brood op de plank, bittere
armoede, en toch God groot maken. Wij hopen en bidden of de Heere nog
vele zigeuners toe wil brengen tot die grote schare die niemand tellen kan. En
dat Hij pastor Husar en zijn helpers de kracht, wijsheid en ondersteuning wil
geven om dit mooie werk te blijven doen.

Wij vragen van u gebed voor deze zigeuners, maar ook voor de leden van de
werkgroep dat zij dit mooie werk in liefde mogen blijven doen.

J. van der Made voorzitter




Bestuur

Als bestuur van de Stichting Oost Europa Werkgroep vergaderden we in 2022
zes keer. De vergaderingen werden gehouden in verenigingsgebouw “De
Hoeksteen”, wat we gratis mochten gebruiken op de maandagmorgen waarop
de vergaderingen gehouden werden.

bestuursleden

Jan van der Made voorzitter

Lydia van der Kreeke secretaris

Wim Faasse penningmeester

Marten Baan PR en fondsenwerving

Wim Kardux Beheer hulpgoederen

Annette Verolme PR en fondsenwerving

Jolanda van der Linde PR en fondsenwerving

Rien Ista Beheer hulpgoederen en transporten

Het bestuur bestond in 2021 uit 8 personen.

Afgetreden bestuursleden:

Geen

Bezoldiging en vergoeding bestuur

De bestuurders zijn niet bezoldigd en krijgen geen onkostenvergoeding.

Reiskosten worden vergoed tegen 19 cent per kilometer. Sommige
bestuursleden declareren minder of geen reiskosten.



Jaarverslag

Dit jaarverslag geeft een overzicht van de werkzaamheden van het afgelopen
jaar 2022.

We zijn het jaar gestart met de
ondersteuning van ons vaste project in 'UNDATIA CRESTINA
Roemenié. In Cluj-Napoca, de
hulpstichting FCA, Christelijke
Hulpstichting.

DE AJUTORARE

Centrul Petro - Centru de ingrijire la
domiciliu (Thuiszorgcentrum)

Hulp voor verschillende activiteiten in het dagelijkse leven:
- Voedselbereiding
- Ophalen recepten of medische aanbevelingen

- Toediening van geneesmiddelen volgens voorschrift van de
behandelende arts

- Boodschappen doen

- Betaling van rekeningen of andere
fiscale verplichtingen

- Lichte huishoudelijke activiteiten
- Begeleiding in vervoermiddelen

- Reizen naar het buitenland
vergemakkelijken

- Vennootschap
- Administratie en vermogenshbeheer

- Lichamelijke oefeningen bij FCA
fysiotherapie

- Vrijetijdsactiviteiten

- Begeleiding
- Etc.
Apotheek: Petru en Rodica Morar
- Incontinentiematerialen. van de FCA in Cluj Napoca




Diaconale projecten

Voedselhulp

Diaconale projecten zijn gericht op barmhartigheid aan mensen die hulp nodig
hebben.

Kerst

Dit jaar konden we weer voedsel inzamelen in de PLUS Supermarkt te
Middelharnis, om de mensen met de Kerst een pakket te geven. Hier krijgen
ze 00k nog een stuk vlees bij. Bij de HHK in Oud Beijerland zijn gevulde
schoenendozen verzameld en vele dozen met voedsel ook voor de
kerstpakketten. Een pallet met meel van Voogd in Ouddorp. Ook zijn er in
december 3 pallets met Hak conserven meegegaan op transport. Bij de
kerstpakketten kregen alle gezinnen ook de kerstkaarten die ingezameld
waren door PKN Sommelsdijk, PKN Middelharnis, CGK Middelharnis, HHK
Middelharnis/Sommelsdijk, PKN Goedereede. De School met de Bijbel
Sommelsdijk en de Koningin Beatrixschool te Ouddorp hebben kleurkaarten
en kerstkaarten gemaakt.

Uitdelen van de voedselpakketten, schoenendozen en de kerstkaarten




Kerkelijk nieuws

Op Eerste Paasdag heeft ds. Husar in de morgendienst een paasmeditatie
voorgelezen van ds. A. Kos van de HHK in Middelharnis/Sommelsdijk.

Op eerste Pinksterdag heeft ds. Husar een meditatie van ds. C.Gielen van
HHK Middelharnis/Sommelsdijk voorgelezen.

Eerste Kerstdag is de meditatie van pastor Husar voorgelezen door ds M.J. de
Wilde van de PKN Sommelsdijk.

Kerkbouw in Taureni

Lang zijn we bezig geweest om de kerk te bouwen in Taureni en in mei 2022
was de officiéle opening. De opening werd gedaan door pastor Husar,
burgemeester Oltean van Taureni en dhr. Van der Made namens de
werkgroep.

Van links naar rechts: Pastor Husar, burgemeester Oltean, Dhr van der
Made




Kerk Mihesu

In Mihesu wordt er nu kerk gehouden in
een huiskamertje van 4 bij 4 meter bij een
weduwe thuis. Tijdens de kerkdiensten
komen er rond de 25 personen. Dit is bijna
niet te doen in het kleine kamertje, het is
voor iedereen beter als er een gebouwtje
gehuurd of gekocht wordt.

Kosten rond de € 14.500.

Tot onze verwondering kwam er een gift
binnen van € 10.000 om een gebouw aan
te kopen in Mihesu. Dit is inmiddels
gebeurt.

Nieuw aangekocht huis in Mihesu wat omgebouwd
wordt tot kerk.




Diverse Projecten
Reparatie dak loods Ocha Mures

Toen wij afgelopen mei in de loods gingen kijken in Ocna Mures zagen wij dat
er lekkage was van het dak. We concludeerden dat dit niet nog een winter zo
kan en dat het dak gerepareerd moest worden. In november zijn de nieuwe
dakplaten op de loods gelegd in de hoop dat hiermee het probleem is
verholpen.

Reparatie dak loods

Jouw Marktkraam

Sinds enkele maanden hebben we een kraam bij Jouw Marktkraam in
Ouddorp. Kom eens langs bij onze kraam!!! Kraamnummer 338.

Jouw Marktkraam

——— 4V B A O —
Ouddorp

cen wirkel vol leuke spullen
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Activiteiten 2022

Febr.2022
April 2022

Mei 2022
Juni 2022
Sept.2022
Okt.2022

Nov.2022

Dec.2022

11

18 februari transport Roemenié

5 april deel transport Sliedrecht (2 pellets bijgeladen in
Middelharnis zat al vol, geen financiele kosten aan
verbonden.).

6 april transport Roemenié

Concert in HHK Middelharnis/Sommelsdijk
9 juni transport Roemenié

20 september transport Roemenié

Op 21 en 22 oktober was er de appelflappen actie bij de Plus
supermarkt in Middelharnis. Alle appelflappen waren op
zaterdag middag uitverkocht. De netto opbrengst van deze
dagen was 1325,- euro. Een prachtig bedrag.

1 november transport Roemenié

Op donderdag 24 en vrijdag 25 november is de
boodschappen actie gehouden,opnieuw bij de Plus
supermarkt in Middelharnis.

13 december laatste transport naar Roemenié met hierin o.a.
de boodschappen, kerstpost en de schoenendozen uit Oud
Beijerland.

Laden van het transport op 1 november




Concert 28 mei 2022

Op zaterdag 28 mei is er een concert georganiseerd in de HHK in
Sommelsdijk door de fam. Kwakernaak. Op deze avond kwam het Urker
Visserskoor Crescendo zingen o.l.v. Louwe Kramer. De organist was Pieter
Heikoop.

De opbrengst van deze avond, minus de onkosten, waren voor de werkgroep.
Het concert heeft ruim €5000,- opgebracht. Wij zijn hier ontzettend dankbaar
voor.

Via deze weg willen wij de fam. Kwakernaak hartelijk danken voor het
organiseren van deze avond. Ook hartelijk dank aan alle sponsoren en allen
die een bijdrage hebben geleverd voor deze avond.

Urker Visserskoor Crescendo
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Bijzondere giften in 2022

Ruim 5000 euro ontvangen van de Fam. Kwakernaak, dit bedrag is opgehaald
tijdens en na het concert op 28 mei 2022.

Een bijzondere mooie gift mogen ontvangen van 10.000 euro voor aankoop
gebouw in Mihesu om daar kerkdiensten te gaan houden.

Een bedrag van 2800 euro mogen ontvangen voor een transport.

Een schenking mogen ontvangen van de diaconie van de HHK in Oud
Beijerland.

Schenkingen van HHK Middelharnis/Sommelsdijk, HHG Ouddorp, PKN
Goedereede ruim 1800 euro.

Ook willen we bedanken de mensen die maandelijks of jaarlijks een bedrag
doneren aan onze stichting.




Financieel Jaarverslag 2022

Resultaatvergelijking

Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande
opstelling, welke is gebaseerd op de resultatenrekening

2022 2021
€ €
Inkomsten 63.031 100% 42.235 100%
Uitgekeerd aan projecten 47232 74.9% 35935 85.1%
Kostenrekeningen 2.839 4.5% 2.652 6.3%
Uitgaven 50.070 79.4% 38.587 91.4%

Het resultaat is ten opzichte van 2021 toegenomen met € 9.313. De ontwikkeling
van het resultaat 2022 ten opzichte van 2021 kan als volgt worden weergegeven:

Het resultaat is gunstig beinvloed door:
hogere inkomsten 20.796

Het resultaat is ongunstig beinvloed door:

hogere uitkeringen aan projecten 11.296
hogere onkosten 187

11.483
Saldo 9.313
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Financiéle positie

31 december 2022

31 december 2021

Op korte termijn beschikbaar

Liquide middelen
Totaal vlottende activa

Langlopende activa
Financiéle vaste activa
Totaal langlopende activa

Werkkapitaal

Gefinancierd met op lange
termijn beschikbare
middelen

Deze financiering vond
plaats met:

Algemene reserve
Continuiteitsreserve
Eigen vermogen
Bestemmingsfondsen
Totaal vermogen

Werkkapitaal toegenomen
met:

Kengetallen
Rentabiliteit eigen
vermogen
Rentabiliteit totaal
vermogen
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53.486

2.950

36.276

20.160

53.486

2.950

56.436

56.436

56.436

56.436

12.961

23.0%

23,0%

40.525

40.525

2.950

2.950

43.475

43.475

16.761

20.160

43.475
6.554
43.475

3.648

9,9%

8,4%



Balans

Liquide middelen
Financiéle vaste activa
Totaal activa

Continuiteitsreserve
Algemene reserve
Bestemmingsfondsen
Totaal passiva

Toelichting

activa

Leningu/g
Financiéle vaste activa

Kas
Rabo Rekening-courant
Rabo BedrijfsSpaarrek.

TOTAAL ACTIVA

passiva
Continuiteitsreserve
Algemene reserve
Bestemmingsfondsen

TOTAAL PASSIVA
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31 december 2022

31 december 2021

53.486

2.950
56.436

20.160

36.276
56.436

31 december 2022

2.950
2.950
11.043
25.852
16.591
53.486
56.436
20.160
36.276
56.436

40.525
2.950

20.160
16.761
6.554

43.475

43.475

31 december 2021

2,950

8.684
15.252

16.589

20.160
16.761

__ 6554

2.950

43.475

43.475

43.475



Inkomsten en Uitgaven

2022 2021

Ontvangen giften en donaties 41.603 29.605
Fondsenwerving 21.427 12.628
Overige inkomsten 2 2
Totaal inkomsten 63.031 42.235
Begeleiding projecten 960 1.604
Verstrekte steun 31.178 23.742
Hulpgoederen 15.053 12.193
Besteed aan doelstellingen 48.191 37.539
Beheer en administratie 1.879 1.048
Totaal uitgaven 50.070 38.587
Jaarsaldo 12.961 3.648
Resultaatbestemming
Toevoeging alg. reserve 19.515
Onttrekking -6.554
bestemmingsfondsen
Totaal 12.961

Inkomsten Uitgaven

45000 35000
40000
35000

30000
25000 20000
20000 15000

15000
10000

10000
<000 5000
0 0

2022 2021 2022 2021

H Giften m Fondsenwerving m Projecten  m Hulpgoederen

17



Toelichting op winst- en verliesrekening

Giften instellingen zonder
winststreven

Giften bedrijven

Giften particulieren
Giften en donaties

Opbrengst acties
Opbrengst hulpgoederen
Totaal fondsenwerving
Opbrengst rente

Totaal inkomsten

Bijdrage diaconale projecten
Bijdrage gemeenteopbouw
Bijdrage hulpgoederen
Begeleiding projecten
Bijdrage projecten

Kosten fondsenwerving
Kosten beheer en
administratie

Totaal kosten

Totaal uitgaven

Jaarresultaat

18

2022 2021
€ €
14.973 15.837
18.796 9.225
7.834 7.543
41.604 32.605
13.877 6.129
7.550 3.499
21.427 9.628
2 2
63.033 42.235
5.231 15.996
26.947 7.746
15.053 12.193
960 1.604
48.191 37.539
1.038 286
842 762
1.879 1.048
50.070 38.587
12.962 3.648
20,6% 8,6%



Giften naar bestemming

Bestemmingen bedrijven instellingen particulieren totaal
algemene doelen 2.395 12.473 6.904 21.773
FCA hulp Oekraine 2.500 2.500
Fruitteelt 300 710 1.010
Kerkbouw/renovatie 10.000 100 10.100
Kerk Taureni 800 800
Hulptransporten 2.800 2.500 120 5.420
Totaal ontvangen 41.603
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Afsluiting

Wij danken de Heere voor al het goede wat Hij ons het afgelopen jaar
gegeven heeft. Na de moeilijke tijd van corona mogen we terug kijken op een
bijzonder jaar.

De Heere heeft ons rijk gezegend. Niet alleen met giften en goederen in
Nederland maar ook dat het evangelie verkondigd mocht worden in de
zigeunerdorpjes in Roemenié waar pastor Husar voor het eerst geweest is.

Nogmaals willen wij iedereen bedanken die onze werkgroep een warm hart
toedraagt op welke manier dan ook!

Wij hopen dat wij ook in het jaar 2023 op uw hulp, steun en gebed kunnen
rekenen.

Meer informatie over de werkgroep kunt u vinden op: www.oosteuropa-
werkgroep.nl

Algemeen Nut
Beogende Instelling

Werkgroep ~“Middelharnis ™ A N B I
B ——

Rubensplein 45, 3241 AM Middelharnis
KvK 24449448

IBAN NL97RABO0342007408
Hulp aan arme mensen in Oost Europa

Hulpgoederen inzameling 1e zaterdag van de maand ( augustus NIET) van
09:30 - 11:30 uur: Industrieweg 17 Middelharnis.
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